2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 февраля 2021 года

	№ 294

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в постановление администрации Кондинского района

от 21 июня 2013 года № 1281 «Об утверждении порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом
Кондинского района»

В соответствие с главой 34 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 5.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                                от 24 сентября 2020 года № 81-оз «О внесении изменения в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,                  во исполнении подпункта 1.2 пункта 1 протокола от 14 декабря 2020 года № 34 заседания Совета при главе Кондинского района по вопросам развития инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                               от 21 июня 2013 года № 1281 «Об утверждении порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом Кондинского района» следующее изменение:
Приложение к постановлению дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Арендная плата, рассчитанная в соответствии с Порядком, уменьшается на 10% в случае заключения договора аренды с физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.В.Кривоногов

са/Банк документов/Постановления 2021